
Referat for Syd & Østsjællands Fodbolddommerklub 

ordinære generalforsamling afholdt den 28/1-2010 i  

Ravnsborg hallen. 

Formanden for SØF byder velkommen og en særlig velkomst til æresmedlemmer og gæster. 

1. Valg af dirigent og tre stemmetællere: 

Valdemar blev valgt til dirigent og Kaj Ebbe Halling – Jan Bjerring og Palle W Jensen blev valgt til stemmetællere. 

 

Dirigenten oplyste at generalforsamlingen er lovlig varslet både i dommerbladet , brev og pr. mail. 

Der er 83 stemmeberettigede medlemmer. 

             Bestyrelsens beretning for perioden 10. november 2008 – 31. december 2009.  

 

Denne beretning dækker de første knap 14 måneder af Syd- og Østsjællands Fodbolddommerklubs levetid. SØF blev som bekendt 

stiftet 10. november 2008 og blev officielt anerkendt som medlem af SFU på delegeretmødet i marts 2009. 

At samle 2 velfungerende dommerklubber i én, kunne umiddelbart se ud til at være en nem opgave. Lad det være sagt med det samme; 

det var ikke lige tilfældet. Sammensætningen af en bestyrelse med næsten lige mange fra hver af de gamle klubber har været en god 

idé, og fordelingen af poster i bestyrelsen er da også forløbet uden de store kontroverser. Den første tid måtte vi dog lige file nogle 

kanter til, så bestyrelsesmøderne ikke udviklede sig til en diskussionsklub. Jeg synes det lykkedes langt hen ad vejen, og i dag er 

bestyrelsen arbejdende mod fælles mål.  

 

Desværre måtte vi i bestyrelsen i løbet af året tage afsked med sekretæren Ove V. Christensen som af personlige årsager ønskede at 

stoppe. Ove har været et respekteret medlem, som i godt 25 år ud i en køre har været medlem af en dommerklubs bestyrelse. Først i 

GRAF i 24 år og resten i SØF. Ove er æresmedlem, har modtaget såvel SFU's sølv- som guldnål. Vi kan i SØF ikke tildele ham flere 

hædersbevisninger, men jeg vil gerne give Ove beskeden gave som tak for sit arbejde.  

Den vil blive overrakt på et senere tidspunkt. 

Jens Pedersen trådte som 1. suppleant ind i bestyrelsen og har til dato varetaget sekretærhvervet upåklageligt. Tak for det Jens. 

 

Sportsligt set har 2009 været et godt år for SØF dommere. Det er blevet til 23 ordinære oprykninger i juni og nogle enkelte 

midtvejsoprykninger. Der skal lyde et stort tillykke til alle. Navnene har været offentliggjort på hjemmesiden. Et par undtagelser vil jeg 

gøre, idet det sidst på året 2009 kom til bestyrelsens kendskab at Christian L. Madsen og Peter Feigh er indstillet til at blive besigtiget 

med henblik på oprykning til 2. division. Vi håber det må lykkes for jer. Ligeledes erfarede bestyrelsen at Trine Westhoff er blevet 

indrangeret i højeste damerække. Herfra skal lyde et stort tillykke til Trine med et ønske om at det må gå dig godt. Jeg skal være den 

første til at beklage at disse personer ikke har været nævnt på vores hjemmeside.  

Desværre var der også enkelte nedrykninger. Til dem er der kun at sige ”kom igen”. En enkelt nedrykning føler jeg lyst til at 

kommentere. Søren D. Sørensen blev som udvikler nedgraderet fra DS til Sjællandsserien. Begrundelsen kender jeg ikke. Det medførte 

som bekendt at Søren stoppede helt og gik over til passivt medlemskab. Jeg skal beklage Sørens beslutning, idet jeg mener at Søren 

fortsat kan bidrage med nyttige erfaringer, ikke mindst over for talenterne som vi heldigvis har nogen af i SØF, hvilket oprykningerne 

bl.a. vidner om.  

Flere har i årets løb lavet fortjenstfulde præstationer og jeg vil derfor gerne have lov til at overrække nogle hædersbevisninger: 

 

Årets dommer 2009 

 

I forbindelse med valget af årets dommer 2009 har vi valgt at se på en dommer, der har haft en lynkarriere indenfor 

fodbolddommergerningen. 

Han er meget vellidt blandt sine dommerkolleger, og deltager aktivt i såvel SØF-Gruppen som i SBU’s talentgruppe ligesom han er at 

finde, når der kaldes til samlinger og hjemmeteori. Han er en stor fighter, og har til trods for sine kun 22 år formået at kæmpe sig vej til 

den højeste lokalrække, Sjællandsserien, hvor han blev indplaceret i sommeren 2009. 



Det er en glæde at kunne tildele pokalen for årets dommer 2009 til:  

Rasmus Bendixen 

 

Årets talentdommer 2009 

 

Vi har også her valgt at kikke på en af vores meget lovende unge dommere, der er superaktiv i såvel SØF-Gruppen som i SBU's 

talentgruppe. Han er meget veltalende, også når det udenfor fodboldbanerne handler om politik, og evnede endvidere at samle alle 

trådene i SØF-gruppen, da han påtog sig ansvaret for at styre gruppens egen aften på plads i Køge i februar 2009, hvor logistikken 

omkring aftenen med Anders Nørrestrand kom på plads. I sommeren 2009 avancerede denne 20-årige dommer til Serie-1 efter kun 1 

sæson i serie-2, og det er derfor en stor glæde at kunne tildele pokalen dom årets talent 2009 til: 

 

Jakob Sundberg. 

 

Årets SØF’er 2009 

 

Årets SØF’er er i sagens natur ikke en ny dommer. Udover at være en god dommer, aktiv i SØF regi er her også tale om en person som 

forsøger på eget initiativ at gøre noget for andre medlemmer ved bl.a. at prøve at skaffe haltid, træningstid på tilpasse faciliteter m.v. 

Personen har en høj  mødefrekvens på SØF møder. Yderligere har personen vist at det godt kan lade sig gøre at være aktiv på 

eliteplan selvom man har børn. Hun er et godt forbillede for andre SØF’er. 

Det er derfor en stor glæde at overrække pokalen som årets SØF’er til: 

 

Trine Westhoff 

 

Ingen voldssager har ramt medlemmer af SØF i det forløbne år, eller lad mig sige det på en anden måde – bestyrelsen har ingen 

indberetninger fået. Det får mig til at indskærpe at alle voldssager skal indberettes til bestyrelsen, bilagt indberetningen som er sendt til 

det kamparrangerende organ uanset om det er SBU, DGI eller anden arrangør, samt om muligt en kopi af politianmeldelsen. 

Bestyrelsen kan og vil ikke gå ind i sager, hvor vi ikke er helt og fuldt underrettet.  

Det kan her tilføjes at SBU har noteret et generelt fald i voldssager på Sjælland, hvilket vi kun kan hilse velkommen. Vold hører ikke til i 

fodboldens verden. Det kan vi alle kun tage afstand fra.  

 

Det har været et spændende år på godt og ondt, som jeg indledte med at sige. Ikke alt er gået som vi hver især kunne ønske os, men 

som jeg udtrykte i min jule-/nytårshilsen, er vi forskellige som mennesker. Det ser jeg personligt som en positiv ting, idet modgang også 

skaber udvikling og tvinger hver især til at tænke i andre baner med henblik på fornyelse. Der er fremkommet kritik fra enkelte 

medlemmer. Det er positivt for alle, så det skal I have tak for. Selvfølgelig er alt ikke, som det var i de gamle dommerklubber, men det 

skal det heller ikke være. Kritik er velkommen og endnu mere hvis den følges af forslag til det bedre. Vi er en ny forening og skaber 

derfor selv vores fremtidige mål og rammer. Vi er nok ikke nået så langt som tiltænkt, men udvalgene har arbejdet godt med såvel 

rutinemæssige ting som nye tiltag.  

 

 

Uddannelsesudvalget. 

 



Udvalget har bestået af følgende. 

Ole H. Sørensen – Jens Pedersen – Jarne Hjorth Larsen – Tom Carlsson og John Hansen. 

 

Udvalget har afholdt teori i Nord ( Strøby ) og Syd ( Herlufmagle ) hvor de 4 hovedgrupper i Fodboldloven blev gennemgået. Besøget til 

de 6 aftener har kun været på 43 % af de aktive, men det er måske et tegn på at vores medlemmer kan Fodboldloven. 

 

Teorimesterskabet blev afholdt i Strøby med spisning, her deltog 35 dommere. Teorimester blev Martin Køster. 

 

Emnegrupper A – B har også været i gang, for A vedkommende er gruppen pt. på 6 dommere som har fået specialteori, hvilket bl.a. har 

givet udslag i at 5 af dem er rykket op. 

Gruppen har været samlet en weekend til meget teori sammen med talentgruppen. 

 

Emnegruppe B er pt. på 14 dommere. De har haft specialteori og stil & profil ved Bill Rene. 8 af dem er rykket en række op allerede 

inden det første år. 

 

Vores FUN gruppe har været samlet til en SAS ligakamp i Herfølge. 

Gruppen skulle se HB køge – FC Nordsjælland, men inden kampen havde gruppen samtale med kampens dommer Claus Bo Larsen og 

hans Linjedommere. Gruppen havde også fornøjelsen af kampens udvikler Holger Hansen fra Bornholm som havde et meget flot 

indlæg. 

Gruppen samles 3 gange inden Marts til Basket Ball kamp – Håndboldkamp samt SAS liga. 

 

Der har været afholdt Temakursus på Mortens aften, meget uheldig hvad dagen angår, men det var den eneste dag vi kunne få 

Instruktør. Den oprindeligt fastsatte dag måtte aflyses pga. instruktørmangel. Disse instruktører påsættes af SBU så det må vi rette ind 

efter. 

 

Men som tingene har flasket sig må det siges at have været et godt år. 

 

 

Talentudvalget. 

 

Udvalget har i 2009 bestået af Jesper Jensen, Alex Friis, John Hansen samt Lars Erik Buller Friis  

 

Der har til gruppen været tilknyttet 9 talenter, som alle havde det til fælles, at bundlinjen på deres dåbsattester IKKE var røde. Dvs. at 

alle i realiteten har mulighed for at blive potentielle Superligadommere!  

Vi er imidlertid godt klar over, at sådan kommer det ikke til at forholde sig; men det er vel også OK at have lidt mindre ambitioner? 

I januar 2009 havde vi sat vores talenter stævne i Strøby-Hallen til en gang ”lige på og hårdt”-teori, og her blev gutterne virkelig sat på 

prøve af de to udmærkede instruktører, Allan Vennike & Jan Priess. 



Februars talentmøde var sat i gruppens eget regi, og det gav lidt udfordringer, idet talenterne hurtigt fandt ud af, at de tidligere var 

blevet nurset i hoved og en vis anden legemsdel. Men nu skulle de står på egne ben, og det lykkedes da også efter en del møje og 

besvær at få sat et fornuftigt program på benene. Tak til Anders Nørrestrand for en givtig aften. 

I weekenden 13. & 14. marts 2009 stod den på weekendophold sammen med emnegruppen på Køge Vandrerhjem, og her blev 

grupperne rystet rigtig godt sammen foruden at alle blev udfordret såvel på den teoretiske kunnen som på fysikken. Et glimrende tiltag! 

Ved sommerpausen skulle ”boet gøres op” og det var særdeles glædeligt, at konstatere, at flere af vores talenter var kommet i 

indrangeringsgruppens søgelys.  

Rasmus Bendixen rykkede Sjællandsserien, Daniel Nørgaard, Patrick Rasmussen og Jakob Sundberg avancerede til Serie-1, Frederik 

Bak og Danny Kolding kom i Serie-2 foruden at Tommy Bagge blev indrangeret i Serie-4. Et resultat vi virkelig er meget stolt af i 

udvalget. 

Rasmus, Martin, Patrick, Jakob er alle blevet optaget i SBU’s talentgruppe, og senest er også Daniel overgået fra ”bobler” til fuldgyldigt 

medlem af SBU’s talentgruppe. 

Rasmus, Martin, Patrick, Jakob, Daniel er alle blevet optaget i SBU’s talentgruppe, og senest er også Danny overgået fra 

”bobler” til fuldgyldigt medlem af SBU’s talentgruppe. Herudover er Ferhat kommet ind i varmen som ny bobler, og Frederik 

Bak ligger ”lidt på lur, når han kommer hjem fra USA til sommerferien. 

I eftersommeren 2009 valgte Daniel at stoppe i SØF-Gruppen, efter at han var kommet ind under SBU’s vinger, og der er således 8 

talenter tilbage i den nuværende gruppe. 

Med de mange nye dommere klubben har fået tilført i 2009, er der ingen tvivl om, at der i 2010 igen vil være rigeligt for talentudvalget at 

tage fat på, og allerede nu kan det via de foretagne vejledninger og udviklinger i 2009 konstateres, at der er adskillige gode emner, der 

ligger og venter i kulissen.  

Det bliver sidste gang i denne ombæring, at Buller står ved roret i talentudvalget, da han er blevet tildelt andre spændende opgaver 

indenfor DBU, men han har lovet, at han i starten vil bistå det eksisterende udvalg indtil de er kommet godt i vej. Tak til udvalget for et 

godt samarbejde og ikke mindst til talenterne; det skal blive spændende fortsat at følge Jer! 

 

Indeudvalget. 

 

Indefodboldudvalget har i 2009 bestået af Steen Bagge, Thorkild Jensen, Tonni Ristorp og Kjeld Holmen (Formand) 

 

Efter sammenlægningen af GRAF og PAF blev Kjeld bedt om at stå i spidsen for indeudvalget., 

Han spurgte flere medlemmer, om der var nogle som var interesseret i at gå ind i arbejdet med at få indrangeret vore dommere, så de 

fik opgaver som passede til deres niveau. De tilbagemeldinger der kom var dommere, som alle kom fra PAF. Desværre var der ingen 

fra GRAF som ønskede at deltage. Det var ikke muligt at få oplysninger om, hvordan der var tildelt kampe i GRAF. Det er forklaringen 

på, at der er dommere som har følt sig uretfærdigt behandlet og måske med rette. 

Målet for udvalget var, hurtigst muligt skulle få udarbejdet et redskab, som kunne bruges til udvikling af vore dommere. Dette redskab 

blev udarbejdet af Allan Vennike og Lars Erik Buller Friis. Resultatet kom desværre lidt for sent, grundet deres private arbejde, så vi 

nåede ikke at få kigget på ret mange dommere før julen 2009, da vi ikke ønsker at bruge kræfter/penge på kampe, som ligger under 

junior niveau. 

 

Udvalget har valgt at bruge kræfterne på, at udvikle de af vore dommere som har ønsket at dømme futsal. Det er der til gengæld 

kommet nogle rigtige gode tilbagemeldinger på. 

Det er noget som er blevet bemærket i de andre dommerklubber. Vi har fået en positiv tilbagemelding fra SBU (Timi Holm) som har 

været hjælpsom med at sende lister over stævner, hvor vi havde dommere påsat. 

Det er udvalgets opfattelse at dommerne i SØF klarer sig godt i futsal, når vi sammenligner med dommere fra andre dommerklubber, 

men der er plads til forbedringer, så vi håber, at der vil blive lyttet til de udviklinger der er og vil blive foretaget. 



 

Udvalget var samlet den 28.12.2009, hvor Ole Røtting og Arne Jacobsen(afbud) var inviteret, her blev indrangeringen gennemgået og 

der var enkelte tilrettelser som efterfølgende blev sendt til webmasteren, for derefter at få det lagt på hjemmesiden. 

 

Udvalget har valgt at stramme op på påklædningen til indefodbold. Det er sort bluse, korte sorte bukser samt lange sorte strømper. 

Konsekvensen ved ikke at følge disse regler, vil være at dommeren ikke bliver tildelt kampe af Ole og Arne. 

 

Der har været enkelte dommere som har rettet henvendelse til formanden for udvalget, da de ikke mente at de var blevet indrangeret 

korrekt. I alle tilfælde er Ole Røtting blevet kontaktet, for at få hans vurdering. Denne er efterfølgende blevet fulgt og dommernes 

indrangering rettet. 

 

SØF er blevet bedt om at stille med 3 dommere til DGI`S landsmesterskab i Aarup Fritidscenter den 19. -21. Februar, her har udvalget 

valgt at sende 3 af vore unge dommere, Rasmus Bendixen, Martin Køster og Irfan Caner, de får så tillige som opgave at rapportere 

tilbage til udvalget om deres oplevelse af stævnet på godt og ondt. 

 

IT-udvalget. 

 

IT-udvalget har i år bestået af Jørgen Fledelius, Tonni Ristorp, Ove V. Christensen og Jens Petersen 

I IT-udvalget startede man også turbulent, med bl.a. nye ting med ny hjemmeside osv.. Ove, Tonni og Jørgen fik dog talt tingene 

igennem. Her ved årets afslutning udvalget nået dertil, at uanset hvor forskellige vi er, kommer vi længst med kommunikation og 

forståelse, og ikke ved at bekæmpe hinandens ideer og særheder. Ove stoppede jo desværre på grund af helbredet, men Jens trådte til 

og har gjort et rigtigt godt stykke arbejde. Se blot på det seneste nummer af Fodbolddommeren 01/10. Man kan nok tillade sig at stille 

selv store forventninger til 2010 i vort lille IT-udvalg. Jeg er vidende om at der arbejdes på et nyt og efter sigende endnu bedre layout af 

hjemmesiden til fordel for brugerne. 

 

SBU 

 

Samarbejdet med SBU kan kort og godt omtales som et samarbejde med dommerpåsætningen på kontoret. Her kan der kun siges, at 

der ingen problemer har været vedr. de indrangerede dommere. Der har kun været en enkelt klage over en SØF dommer som blev løst 

i mindelighed .  

Der forekommer stadig en del afbud i sidste øjeblik. Det medfører ofte store besværligheder med at skaffe en anden dommer. Derfor 

husk at opdatere afbudslisten. Det er bedre at melde forhåndsafbud hvis du er i tvivl om du er til rådighed end et alt for sent afbud.  

I min egenskab af medlem af dommerudvalget i SBU deltog jeg den 9. januar 2010 i SBU delegeretmøde. Jeg vil kort referere hvad 

SBU’s formand Kurt Bagge-Hansen nævnte i sin beretning vedr. dommerne: 

citat: 

Dommerne er en meget vigtig del af fodboldfamilien, og jeg vil her endnu engang benytte lejligheden til at takke vore mange dommere 

for en flot indsats i 2009. I skal vide, at vi værdsætter jeres indsats meget højt. jeres arbejdsbetingelser er ikke altid lige lette, for ageren 

på banen har alle  en mening om!  SBU udsender dommerne og dommeren er derfor vores repræsentant på banen, og til de få 

klubber/hold der endnu ikke har forstået, at behandle vore dommere ordentligt, vil det få konsekvenser for fremtidige påsætninger til 

kampe. 

 

Dommermangelen er en stor udfordring og vi skal have vendt den udvikling. På baggrund af denne situation, så et nyt tiltag dagens lys i 

2009. Ungdommer projektet i Himmelev-Veddelev boldklub. Et specialdesignet dommerkursus til unge mennesker, gav et indblik i hvad 



der skal til for at lede en fodboldkamp.  

 

Vi skal have flere nye dommere, og her har vi en rigtig god mulighed for at motivere de unge mennesker til at komme godt i gang med 

en udviklende fritidsuddannelse. Jeg appellerer til at klubberne tager ansvar og gør mere ud af rekruttering blandt unge.  

Citat slut. 

 

SBU/SFU prøvede i år et nyt tiltag. Den 8. november blev der afholdt sjællandske mesterskaber i teori og indefodbold for 

fodbolddommere i Tåstrup. SØF havde sendt de 4 bedste til teorimesterskaberne og blev pænt placeret med en delt 3.plads til Lis 

Krarup som bedste resultat. I fodboldturneringen besatte SØF 1. 3. og 4. pladsen. En sand magtdemonstration. 

 

SFU 

 

Som formand for SØF har jeg automatisk haft sæde i SFU's bestyrelse.  Det har været en blandet oplevelse. Bestyrelsesarbejdet har 

været præget af, at der er meget forskellige meninger om hvad samarbejde er, både i SBU og SFU. Jeg er ked af, at jeg må gentage 

hvad andre før mig har sagt, men der er personer som kun ser det negative i de udspil der måtte foreligge inden for samarbejdets ånd. 

Der er på begge sider utrolig meget gammel strøm i ledningerne og derfor går alle forhandlinger trægt og det er konstant nødvendigt at 

læse og tolke samarbejdsaftalen. Nytænkning må der til og jeg ser frem til at SFU kan blive en slagkraftig organisation igen. Det fordrer 

selvfølgelig også at medlemmerne bakker op om organisationen og ikke går egne vegne og derved svækker bestyrelse og 

forhandlingsudvalgs muligheder. 

 

På SFU’s delegeretmøde i marts 2009 blev SFU’s bestyrelse klandret for bl.a. ikke at være synlige nok. Det fik bestyrelsen til at lave en 
temadag den 21 juni 2009. Her var alle bestyrelsesmedlemmer fra samtlige dommerklubber inviteret. Ligeledes deltog repræsentant for 
KFD samt fra DFU. Det blev en udmærket dag, hvor der kom mange ting på bordet. Efter en evaluering i SFU’s forretningsudvalg blev 
der nedsat en arbejdsgruppe bestående af følgende: 

-  Erik Guldager 
- Tonni Ristorp 
- Freddy Petersen 
- Steen Mikkelsen. 
- Claus Olsson 

 

Kommisoriet for arbejdsgruppen blev 5 emner, som der skulle forslag til over for SFU’ bestyrelse. 

 

Prioritet 1:  SFU’s rolle og struktur 

 

Prioritet 2.  a: Talentarbejdet 

  b: Uddannelsesområdet 

c: Fastholdelse af dommere (SFU har ingen rekrutteringsopgave) 

  d: Økonomi og kontingent. 

 

Første møde i arbejdsgruppen fandt sted den 22. juli 2009 primært i form af en brainstorm.  

 

Tidslinie 



 22. juli, brainstorm 

 13. august, Opgaver/forventninger/krav. 

 10. september, Fortsættelse opgaver/forventninger/krav – om muligt fremtidig struktur. 

 Uge 43 tentativt: Fremtidig struktur, planlægning af road show. 

 Medio november: Road show i dommerklubberne. 

 Medio december: Færdigt forslag til drøftelse/godkendelse I SFU’s bestyrelse. 

 Ultimo januar 2010: Drøftelse på generalforsamlinger i dommerklubberne. 

 21. februar 2010, kl. 09.00, Tåstruphallerne: SFU’s Delegeretmøde. 
 

Lad mig lige nævne nogle af de Opgaver der vil være for SFU og/eller dommerklubber (kan kortes ned) 

 Alle eksisterende opgaver for SFU jf. vedtægter (varetage interesser….). 

 Uddannelse. 

 Fysisk træning. 

 Talentarbejde. 

 Fastholdelse. 

 Mentorordning. 

 Kommunikation. 

 Økonomi. 

 ”Akut”. 

 Kamppåsætning. 

 Indefodbold. 

 Forhandle.  

 Repræsentation i fm struktureret uddannelse.  

 Sponsorgruppe. 

 Sociale aktiviteter. 

 Udvikler/vejleder i andre organisationer/indefodbold. 

 Relationer til venneklubber. 
 

Skal der forsættes med den nuværende struktur, eller skal der tænkes nyt og dannes én ny dommerklub på sjælland, som vil være en 

stærkere enhed og en ligeværdig modspiller til SBU/DBU? 

 

Arbejdsgruppen kom frem til et oplæg om en fremtidig struktur, hvor der vil være én fodbolddommerklub på Sjælland, som er rodfæstet i 

de 4 nuværende dommerklubber, således at forstå, at der fremover vil være de samme aktiviteter i nærområdet, som der er i dag, men 

kun en bestyrelse. 

 

Det oplæg præsenterede SFU’s forretningsudvalg for den enkelte dommer i de eksisterende dommerklubber , som jo er dem, der 

beslutter hvordan SFU’s fremtid skal se ud.  

Det blev gjort med et ROADSHOW.  

 

SØF’s bestyrelse har drøftet arbejdsgruppens oplæg og har herefter besluttet at SØF ikke for nærværende vil indgå som en del af én 

dommerklub. Bestyrelsen i SØF besluttede derfor at takke nej til roadshowet. 

Bestyrelsen vil ikke lukke af for muligheden for at tilslutte sig tanken på et senere tidspunkt.  

Som følge heraf er emnet naturligvis blevet medtaget i beretningen.  

Som det ser ud lige nu er der kun 100 % opbakning fra KAFD’s medlemmer. 

 
DGI 

 

Samarbejdet med DGI foregår i en god ånd. Der har været afholdt møde med såvel DGI Roskilde som DGI Storstrøm. Næstformand 

Thorkild Jensen, kampfordeler Ole Røtting og jeg selv deltog i mødet med DGI Roskilde. Et godt møde hvor forventninger og 

muligheder blev afstemt. Der foregår løbende en god dialog mellem parterne. Til mødet med DGI storstrøm omkring landsmesterskaber 

deltog kasserer Tonni Ristorp samt de 2 kampfordelere.  



 

Støtteforeningen. 

 

I november 2009 (næsten på årsdagen for SØF stiftelse) fik vi en venneforening. Godt 45 medlemmer var mødt frem for bl.a. at deltage 

i stiftelsen.  

Jeg skal her opfordre til at alle SØF-medlemmer som endnu ikke har indmeldt sig i støtteforeningen om at de får det gjort. Det er indtil 

videre gratis for SØF-medlemmer.  

Det er også sådan at al kamppåsætning fremover foregår i støtteforeningens regi, hvilket også betyder at er man ikke medlem af 

støtteforeningen så får man heller ingen kampe fra Ole og Arne. 

 

Afsluttende bemærkninger 

 

Økonomien i klubben er god hvilket I kan se ved selvsyn når vi kommer til regnskab og budget. 

 

Vi er en stor klub og breder os over et stort område. Jeg har forsøgt selv at nå ud i alle kroge af klubben og deltager i den udstrækning 

det er muligt, i møder, der holdes i både nord og syd. Det vil jeg fortsat blive ved med. 

Der er gode kræfter i klubben som stiller sig til rådighed ved træningstræf m.v.  Til dem skal der lyde en tak, men også en bøn om, at 

arrangementer af enhver art, der gør os bedre som dommere, annonceres på hjemmesiden, så alle medlemmer kan se det og få 

mulighed for at deltage. 

Fremtiden er svær at spå om. I bestyrelsen vil vi fortsat gerne arbejde på at få SØF kendt som en god dommerklub, der først og 

fremmest varetager medlemmernes interesser. Der er stadig god mulighed for forbedringer, og personligt ser jeg gerne, at der i 2010 

bliver brugt mere tid på vision. 

Uanset hvad der sker omkring strukturen i SFU, vil SØF’s bestyrelse hele tiden søge den maksimale indflydelse og være en loyal 

troværdig samarbejdspartner.  

 

Lidt senere på aftenen skal der vælges folk til bestyrelsen. Desværre har siddende næstformand Thorkild Jensen meddelt at han ønsker 

at træde tilbage uden for tur. Det skal jeg være den første til at beklage. 

Jeg er i min tid som formand aldrig gået forgæves til Thorkild, hvis jeg har haft brug for hjælp. Jeg vil gerne bede Thorkild om at komme 

herop og modtage en lille erkendtlighed for det udførte arbejde. 

 

Bestyrelsen har drøftet hvorvidt der fortsat vil være behov for 7 personer i bestyrelsen eller om et lavere antal skal anbefales. Der vil 

under indkomne forslag være et fra Kelley H. Jørgensen om nedsættelse af antallet til 5 personer. Jeg kan godt her røbe at bestyrelsen 

går ind for forslaget. 

  

Lad mig sluttelig rette en stor tak til bestyrelsen for samarbejdet gennem de første 14 måneder af SØF’s levetid.  

 

Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlingen. 

Kommentarer til generalforsamlingen: 

Allan Vennike ville vide om der ligeledes kan komme konsekvenser hvis han feks. ”dumper” en dommer i teoritesten. 

Søren D Sørensen omtalte at der stadigvæk er samarbejdsvanskeligheder mellem SFU og SBU. 



Daniel Nørregaard mener at Jens Larsen har været udsat for et kup. 

Claus Olsson Gav sin opbakning til SFUs. 

Ole Røtting syntes ikke at en stor dommerklub på Sjælland er en god ide. 

Der var en debat vedr. Jens Larsen og Daniel Nørregaard stillede et resolutionsforslag som gik på at bestyrelsen skal arbejde for at 

Jens Larsen skal tilbage i folden igen. 

Bestyrelsen bad dirigenten suspendere mødet i 5 min.  

Bestyrelsen gik ind i et af de tilstødende lokaler og havde et ”summemøde”. CO oplyste at da han er med i SFUs bestyrelse havde han 

jo en viden omkring Jens Larsen sagen. På sidste bestyrelsesmøde i SFU blev de enige om at det var fortroligt, da det var en 

personsag og det agtede han at holde, så hvis resolutionsforslaget bliver vedtaget så vil han trække sig som formand og lade den 

øvrige bestyrelse være frit stillet. Dirigenten kom og afbrød mødet for at fortælle at Daniel Nørregaard gerne ville tale med bestyrelsen. 

Daniel oplyste at vedr. det forslag som han ville stille var ikke for at formanden eller bestyrelsen skulle gå af, men en personlig mening 

han havde vedr. Jens Larsen. CO orienterede Daniel Nørregaard hvorledes situationen var og det endte med at Daniel Nørregaard trak 

resolutionsforslaget. 

Genoptagelse af generalforsamlingen: 

Daniel Nørregaard oplyste at han vil trække sit forslag. 

Bestyrelsens beretning blev godkendt af generalforsamlingen. 

Regnskab: 

Tonni Ristorp gennemgik regnskabet. 

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

Indkomne forslag: 

 

Indkomne forslag til behandling på generalforsamlingen 28 januar 2010  

 

Forslag til lovændring fremsat af Kelley H. Jørgensen 30. december 2009 

 

Ændring af lovenes §9 stk 1 til: 

  

Bestyrelsen består af formand, kasserer, næstformand og 2 bestyrelsesmedlemmer, der vælges af den ordinære generalforsamling for 

2 år ad gangen. Lige årstal vælges formanden og et bestyrelsesmedlem. Ulige årstal vælges kasserer og to bestyrelsesmedlemmer. 

    

Forslag til konsekvensændringer hvis ovenstående vedtages. 

 

Ændring af § 9 Stk. 5 til 

 

Bestyrelsesmøder afholdes efter formandens bestemmelse, eller når mindst 3 bestyrelsesmedlemmer fremsætter ønske herom. 

Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig når mindst 3 af dens medlemmer er til stede, heriblandt formand eller næstformand. 

 

Ændring af § 12 Stk 3 til 



 

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal mindst indeholde følgende punkter: 

1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Godkendelse af regnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Fastsættelse af kontingent og fremlæggelse af budget for det kommende år 

6. Valg af: 

Formand og 1 bestyrelsesmedlemmer (Lige årstal) 

Kasserer og 2 bestyrelsesmedlemmer (Ulige årstal) 

2 bestyrelsessuppleanter for 1 år ad gangen 

En revisor for 2 år 

En revisorsuppleant for 1 år 

7. Valg af delegerede og suppleanter til SFU’s 

Forslaget blev vedtaget. 

 

 

Forslag til lovændring fremsat af Kelley H. Jørgensen 30. december 2009 

 

Ændring af lovenes §9 stk. 1 til: 

  

Bestyrelsen består af formand, kasserer, næstformand og 2 bestyrelsesmedlemmer, der vælges af den ordinære generalforsamling for 

2 år ad gangen. Lige årstal vælges formanden og et bestyrelsesmedlem. Ulige årstal vælges kasserer og to bestyrelsesmedlemmer. 

    

 

 

 

Forslag til konsekvensændringer hvis ovenstående vedtages. 

 

Ændring af § 9 Stk. 5 til 

 

Bestyrelsesmøder afholdes efter formandens bestemmelse, eller når mindst 3 bestyrelsesmedlemmer fremsætter ønske herom. 

Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig når mindst 3 af dens medlemmer er til stede, heriblandt formand eller næstformand. 

 

Ændring af § 12 Stk. 3 til 



 

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal mindst indeholde følgende punkter: 

1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Godkendelse af regnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Fastsættelse af kontingent og fremlæggelse af budget for det kommende år 

6. Valg af: 

Formand og 1 bestyrelsesmedlemmer (Lige årstal) 

Kasserer og 2 bestyrelsesmedlemmer (Ulige årstal) 

2 bestyrelsessuppleanter for 1 år ad gangen 

En revisor for 2 år 

En revisorsuppleant for 1 år 

7. Valg af delegerede og suppleanter til SFU’s delegeretmøde 

8. Eventuelt 

 

 

 

 

Forslag til ændring af vedtægternes § 9 stk 6 og10 fremsat af Tonni Ristorp 16 december 2009 

 

§ 9 Stk 6 

Kassereren opkræver kontingent, kampafgift og administrationsgebyr samt fører regnskab og medlemskartotek.  

 

Ændres til 

 

Kassereren opkræver kontingent og administrationsgebyr samt fører regnskab,ind og udmeldelser. Kampafgifter og andre opkrævninger 

kan foretages af samarbejdspartner. 

 

§ 9Stk 10 

 

Bestyrelsen udpeger en eller flere kampfordeler(-e). En kampfordeler varetager dommerpåsættelser efter bestyrelsens bestemmelse. 

En udpeget kampfordeler kan ikke have sæde i SØF’s bestyrelse. 



 

Ændres til 

 

Bestyrelsen udpeger en eller flere kampfordeler(-e). En kampfordeler varetager dommerpåsættelser efter bestyrelsens bestemmelse. 

Bestyrelsen kan give opgaven til en samarbejdspartner. 

En udpeget kampfordeler kan ikke have sæde i SØF’s bestyrelse. 

Forslagene blev vedtaget 

 

 

 

Forslag stillet af Kjeld Holmen  indkommet 11. december 2009 

 

Bestyrelsen forpligtiger sig inden SFU’s delegeretmøde 2010 at sørge for at medlemmerne i SØF får mulighed for at høre nærmere om 

en evt. sammenslutning af de Sjællandske Fodbolddommerklubber eller en ny struktur for SFU.  

 

Dette skal ske ved at SFU’s forretningsudvalg kommer og præsenterer, det udspil der er kommet i stand efter det seminar som blev 

afholdt den 21.6.2009 

Kjeld Holmen trak forslaget. 

 

Forslag stillet af Torben Rasmussen indkommet 22. december 2009 

 

Personer, som er medlem af SØF’s indefodboldudvalg, kan ikke indrangeres i indefodboldgruppe IG 70 

(forslaget motiveres af Torben Rasmussen) TR mener at indeudvalget er inhabile når de foretager indrangering samtidig dømmer ide 

indefodbold/futsal. 

Kjeld Holmen forklarede hvorledes at der er blevet indrangeret. 

Forslaget blev ikke vedtaget. 

 

Tonni Ristorp fremlagde budget for 2010. 

TR . forslog uændret kontingent. 

Budget og forslag blev godkendt. 

 

 

 

Valg: 

Valg af formand: Claus Olsson blev genvalgt. 



Valg af 1 bestyrelsesmedlem: John Hansen blev genvalgt for 2 år. 

Valg af bestyrelsesmedlem: Jens Pedersen blev genvalgt for 1 år 

Valg af 2 suppleanter: 1. Supl.Tom Carlson 2. Supl. Arne Sundberg. 

Valg af revisor for 2 år: Jan Bindslev  

Valg af revisor suppleant for 1 år: Sten Bagge. 

 

Delegerede til SFU delegeretmøde den 21/2 2010-01-30 

SØFs bestyrelse 

Jarne Hjort Larsen   

Søren D Sørensen   

Kenneth Sørensen    

Arne Sundberg        

Daniel Nørregaard   

Niels Ringvig   

Sten Bagge   

Tom Carlsson    

Palle W Jensen   

Jacob Sundberg   

Ove Christensen  

 

Eventuelt: 

Ole Wolf takkede for indbydelsen til generalforsamlingen. 

OW oplyste at en stor dommerklub på Sjælland ikke bliver til noget da der nu var tre dommerklubber der er imod. 

Til sidst sluttede OW af med at ønske alle en god sæson. 

Allan Vennike syntes at den hjemmeside der kører nu, er meget dårlig og svær at finde rundt på, han ønskede den gamle som PAF 

havde tilbage. 

Jørgen Fledelius opfordrede alle medlemmer til at komme med input således at hjemmesiden kan blive som medlemmerne vil have 

den. 

Erik Christensen (Brandmanden) takkede opmærksomheden ved hans 85 års fødselsdag og for indbydelsen til generalforsamlingen. 

Han havde glædet sig meget til at møde nogle af hans ”drenge” og gamle kollegaer. 

Thorkild A Jensen takkede bestyrelsen dommerkollegaer og SFU for den tid han har siddet i bestyrelsen. 

Claus Olsson giver en lille erkendelighed fra SØF til Thorkild A Jensen for et godt samarbejde. 

Ligeledes fik dirigenten et par flasker rødvin for hans gode måde ar lede generalforsamlingen på. 

CO opfordrede generalforsamlingen til at råbe et trefoldig hurra for SØF. 



  

       

     Jens Pedersen 

 


